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W nawiązaniu do złożonego przez Panią zapytania z dnia 19 października 

2023r. w sprawie uciążliwości zapachowych, na jakie narażeni są 

mieszkańcy obrębu Pawice, uprzejmie informuję: 

 

Prace nad prawnym uregulowaniem zagadnień dotyczących standardów 

zapachowej jakości powietrza podejmowane są w Polsce od wielu lat, 

jednak w chwili obecnej nie ma aktu prawnego, który w sposób 

kompleksowy regulowałby kwestie związane ze zwalczaniem odorów. 

W odpowiedzi na interpelacje poselską nr 34292 z września 2015 r. 

dotyczącą uciążliwości zapachowych, sekretarz stanu w Ministerstwie 

Środowiska informował: 

Resort środowiska kilkukrotnie poodejmował próby uregulowania problemu 

uciążliwości zapachowej w postaci przepisów prawnych, tzn. w postaci 

rozporządzenia w sprawie wartości odniesienia substancji zapachowych w 

powietrzu i metod oceny zapachowej jakości powietrza na podstawie art. 

222 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (...).  

Jednakże ze względu na liczne uwagi oraz zastrzeżenia jakie wzbudza 

metodyka pomiarowa oparta na zasadach olfaktometrii dynamicznej 

wykorzystującej ludzki nos jako sensor pomiarowy oraz węch jako 

instrument do oszacowania uciążliwości zapachowej, obarczony znacznym 

błędem powtarzalności wyników - co może być przyczyną odwołań i skarg, 

prace nad projektem rozporządzenia zostały wstrzymane. 

 

 

 

 

 



Do dnia  dzisiejszego ww. Rozporządzenie zostało wydane.   

 

Zgodnie z informacją wskazaną w Pani zapytaniu: mieszkańcy wskazują, iż źródłem 

uciążliwego smrodu są pobliskie zakłady przemysłowe zlokalizowane przy ul. Szczytnickiej, 

nie jest jednak to informacja potwierdzona. 

Podmiotem właściwym do kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz 

badania i oceny stanu środowiska jest Inspekcja Ochrony Środowiska. W przypadku instalacji 

które zobowiązane są do uzyskania stosownych pozwoleń emisyjnych środkiem chroniącym 

przed odorami mogą być konkluzje BAT, a częściowo także dokumenty referencyjne BAT 

(tzw. BREF-y).  

Dlatego też, mając na uwadze troskę o zdrowie i jakość życia mieszkańców Legnicy 

zwrócono się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 

z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w LIS Polska, ul. Szczytnicka 27, Legnica. 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat; 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy; 

3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli; 

4. GOS a/a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


